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vendelighed træde ji Kraft, da det omkring 
København홢Frederiksberg liggende Lo- 
kaI porto distrikt, der ikke vil indskrænkes 
ved Forandringen, :홢 i modsat Fald vil faa 
en uforholdsmæssig Udvidelse. Ligeledes 
maa den bestaaeiide,' almindelige Bemyn- 
digelse for Postministeren til at udvide Post- 
stedet København under disse Omstændig- 
heder kunne bortfalde, hvorved man i 
det hele opnaar den Fordel, at Lokalporto- 
distriktet omkring Poststedet København 
fastsættes paa Grundlag af, de: samme 
Regler, som gælde for Fastsættelsen af 
Lokalportodistrikterne omkring alle andre 

I 홢 Poststeder i Landet. 
De her nævnte Forslag ville medføre, 

at Lokaltaksten bliver indført i flere For- 
bindelser, i hvilke den ikke er gældende 
for Øjeblikket, men tillige, at Stati01isporto 
kommer til at gælde i adskillige Forbin- 
delser, i hvilke Lokalporto nu er anven- 
delig. Af Hensyn til dette sidste Moment 
kan et Flertal , (Grønborg, Martin Hansen, 
Johannes Jensen, Eduard Larsen, P. Munch, 
L. Rasmussen, Ravn og C. Sørensen) ikke 
tiltræde Mindretallets Forslag, men ønsker 
den nuværende Ordning opretholdt. 

Derimod er Udvalget enigt i, at 
det, er urigtigt, at den nugældende 
Bestemmelse om Lokalportoens Anvende- 
lighed har Form af en Definition af Lo- 
kalforsendelsen. Forsendelser, der ud- 
veksles mellem forskellige Poststeder, ere 
som foran anført begrebsmæssig Stations- 
forsendelser, og Bestemmelsen om, at de 
i visse Forbindelser skulle takseres som 
Lokalforsendelser, bør gives som en Porto- 

홢 ' bestemmelse. 
Det anførte er gjort gældende ved 

Ordførerens Ændringsforslag 2, 3 og 6 til 
§ I samt ved Underændringsforslagene 
Nr. -1 og 10. 

: II. Avisportoen. De - i Lovforslaget 
under, Nr., 4, 5, 7, 10, 12 og 13 nævnte 
Ændringer vedrøre Postbesørgelsen af. 
Aviser. Ændringerne Nr. 5, 7 og 13 ere 
rent formelle. 
, Æ n d r i n g  Nr. 4 gaar ud paa at for- 
høje den tilladte Maksimumsvægt for det i 

enkelte Nummer af en Tidende eller et 
Tidsskrift, der skal kunne være Genstand 
for; Postabonnement, fra 125 g til 250 g. 
Denne Ændring kan Udvalget tiltræde. 

Ændring NI'. , 12 tilsigter at indføre 
Maanedsäbonnement for Dagblade; Da 
denne Foranstaltning neppe kan siges a t .  
have synderlig Værdi for Publikum; da 
Bladudgiverne nødig se den gennemført, 
medmindre Adgangen til Maanedsabonne- 
ment indskrænkes til at gælde den 2den og 
3die Maaned i hvert Kvartal, da Post- 
bestyrelsen mener, at dens Indførelse vil 
medføre en Mindreindtægt af 60,000 Kr. 
aarlig, og da det endelig, maa antages, at 
Foranstaltningen gennem hyppigere Opkræv- 
ning af Abonnementsbetaling og forøget 
Regnskabsførelse ogsaa vilde forøge Post- 
væsenets Udgifter betydeligt, finder et Flertal 
(Martin Hansen, Johannes Hansen, Jeri- 
chow, N. Kristjansen, L. Rasmussen, Ravn, 
Steensballe og C. Sørensen) ikke Anledning 
til at tiltræde denne Ændring. E t  Min- 
dretal (Ellinger, Grønborg, Hyller, Eduard 
Larsen, Mortensen, P. Munch og Wil- 
mann) finder det derimod ønskeligt, 
at der kan tegnes Maanedsabonnement 
paa., Tidender og Tidsskrifter, der ud- 
komme mindst 6 Gange ugentlig. Hele Ud- 
valget finder, at der kan være Anledning til 
at imødekomme et fra Bladudgivere overfor 
Udvalget fremført Ønske om, at det gøres 
til en Pligt for Postvæsenet før Udløbet 
af en AbònnementstermÎn i det mindste 
een Gang 'at præsentere Abonnenterne 
en Kvittering for Abonnementsbetalingen i 
det Øjemed at søge et bestaaende Abonne- 
ment fornyet. En Bestemmelse herom 
bør rettest knyttes til den samme Bestem- 
melse i Postlovens § 13 som den, hvortil 
Ændring Nr. 12 refererer sig. I Henhold 
til det anførte har Flertallet stillet Æn- 
dringsforslag 7 og Mindretallet Under- 
ændringsforslag Nr. 11, 

Hvad endelig angaar Ændring Nr. 
10, der indeholder de egentlige Forandrin- 
ger i Avisportoen, har det vist sig, at de 
foreslaaede Bestemmelser have mødt stærk 
Modstand fra. Bladudgivernes Sidej hvilket 홢' . - ' I I 
gentagne Gange er kommet til Orde over- 


